SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

EDITAL INSTITUCIONAL Nº 05/2023
AFERIÇÃO DE ÍNDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL - IVS

RESULTADO FINAL – 1º PERÍODO DE INSCRIÇÕES

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará/Campus Santarém, por meio do
Setor de Assistência Estudantil torna público o resultado final do 1º Período de Inscrições do
Edital Institucional Nº 05/2023 – Aferição de Índice de Vulnerabilidade Social - IVS.

QUADRO 01: Relação dos alunos do curso BACHARELADO EM AGRONOMIA

Nº MATRÍCULA IVS VALIDADE SITUAÇÃO

1 20233235384 0 - Inválido

2 20233234939 65,92 30/05/2026 Válido

3 20233235365 56,72 31/05/2026 Válido

4 20233235002 0 - Inválido

5 20233235211 0 - Inválido

6 20233235375 0 - Inválido

7 20233234703 44,97 04/05/2026 Válido

8 20233236026 76,37 30/05/2026 Válido

9 20233235378 0 - Inválido

10 20233234744 78,57 05/05/2026 Válido

11 20233234748 56,60 08/05/2026 Válido

12 20233236023 80,85 30/05/2026 Válido

13 20233235377 57,25 31/05/2026 Válido

14 20233235108 78,82 31/05/2026 Válido

15 20233234704 56,02 31/05/2026 Válido

16 20223232264 0 - Inválido

17 20233234687 75,85 31/05/2026 Válido

18 20233235184 56,75 03/05/2026 Válido

19 20233234706 0 - Inválido

20 20233235356 0 - Inválido

21 20233235825 0 - Inválido

22 20233235209 78,30 18/05/2026 Válido

23 20233235213 0 - Inválido

24 20233234689 70,22 25/05/2026 Válido

25 20233235371 0 - Inválido

26 20233235191 0 - Inválido

27 20233235210 73,93 31/05/2026 Válido

28 20233235141 78,97 31/05/2026 Válido

29 20233235358 0 - Inválido

30 20233234691 0 - Inválido

31 20233234686 0 - Inválido

32 20233234700 51,67 01/06/2026 Válido

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

EDITAL INSTITUCIONAL Nº 05/2023
AFERIÇÃO DE ÍNDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL - IVS

RESULTADO FINAL – 1º PERÍODO DE INSCRIÇÕES

33 20233235194 0 - Inválido

34 20233235140 69,37 01/06/2026 Válido

35 20233236157 0 - Inválido

36 20233235292 0 - Inválido

37 20233235983 82,57 09/05/2026 Válido

38 20233234943 86,87 01/06/2026 Válido

39 20233235186 0 - Inválido

40 20233235876 74,20 01/06/2026 Válido
Fonte: Setor de Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém 2023.

QUADRO 02: Relação dos alunos do curso BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL

Nº MATRÍCULA IVS VALIDADE SITUAÇÃO

1 20233545538 0 - Inválido

2 20193541118 0 - Inválido

3 20193540902 74,97 07/05/2026 Válido

4 20233545205 0 - Inválido

5 20183540903 35,98 07/05/2026 Válido

6 20233545540 74,97 08/05/2026 Válido

7 20223543121 68,67 07/05/2026 Válido

8 20233544990 74,23 30/05/2026 Válido

9 20203542769 56,47 07/05/2026 Válido

10 20233545536 0 - Inválido

11 20183540945 0 - Inválido

12 20183540901 36,52 07/05/2026 Válido

13 20183540902 47,93 07/05/2026 Válido

14 20233544966 34,57 01/06/2026 Válido

15 20223546954 0 - Inválido
Fonte: Setor de Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém 2023.

QUADRO 03: Relação dos alunos do curso LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO NO CAMPO

Nº MATRÍCULA IVS VALIDADE SITUAÇÃO

1 20223136242 57,47 09/05/2027 Válido

2 20223137758 0 - Inválido

3 20223136263 0 - Inválido

4 20223136270 0 - Inválido

5 20223136251 0 - Inválido

6 20223136376 76,57 12/05/2026 Válido

7 20223136257 77,97 01/06/2026 Válido

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

EDITAL INSTITUCIONAL Nº 05/2023
AFERIÇÃO DE ÍNDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL - IVS

RESULTADO FINAL – 1º PERÍODO DE INSCRIÇÕES

8 20223136253 87,47 07/05/2026 Válido

9 20223136248 0 - Inválido

10 20223136256 80,27 07/05/2026 Válido

11 20223136247 0 - Inválido
Fonte: Setor de Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém 2023.

QUADRO 04: Relação dos alunos do curso TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA INTEGRADO AO
ENSINO MÉDIO

Nº MATRÍCULA IVS VALIDADE SITUAÇÃO

1 20222180135 0 - Inválido

2 20222180123 0 - Inválido

3 20232183291 24,32 03/06/2026 Válido

4 20232181335 92,97 01/06/2026 Válido

5 20232181179 0 - Inválido

6 20232183408 56,35 02/06/2026 Válido

7 20232181329 73,87 02/06/2026 Válido

8 20232183141 0 - Inválido

9 20232181283 77,47 02/06/2026 Válido

10 20232181297 58,57 02/06/2026 Válido

11 20202181861 80,22 07/05/2026 Válido

12 20232181322 77,52 02/06/2026 Válido

13 20202181819 0 - Inválido

14 20232183207 43,42 02/06/2026 Válido

15 20212180555 0 - Inválido

16 20232183305 83,57 08/05/2026 Válido

17 20232181312 85,57 02/06/2026 Válido

18 20232181327 55,47 08/05/2026 Válido

19 20222180140 0 - Inválido

20 20232181278 0 - Inválido

21 20182180859 0 - Inválido

22 20222180132 0 - Inválido

23 20232181310 0 - Inválido

24 20232181209 68,57 02/06/2026 Válido

25 20232181302 74,41 02/06/2026 Válido

26 20232181247 0 - Inválido
Fonte: Setor de Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém 2023.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

EDITAL INSTITUCIONAL Nº 05/2023
AFERIÇÃO DE ÍNDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL - IVS

RESULTADO FINAL – 1º PERÍODO DE INSCRIÇÕES

QUADRO 05: Relação dos alunos do curso TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES INTEGRADO AO
ENSINO MÉDIO

Nº MATRÍCULA IVS VALIDADE SITUAÇÃO

1 20232041178 37,32 10/05/2026 Válido

2 20232041315 58,60 10/05/2026 Válido

3 20232041183 0 - Inválido

4 20232043205 0 - Inválido

5 20222043741 0 - Inválido

6 20232041290 76,32 03/06/2026 Válido

7 20232043212 15,97 10/05/2026 Válido

8 20232041181 89,47 10/05/2026 Válido

9 20212041321 70,42 09/05/2025 Válido

10 20212040023 76,52 09/05/2025 Válido

11 20232041316 68,75 03/06/2026 Válido

12 20232041187 27,82 12/05/2026 Válido

13 20232043210 15,82 11/05/2026 Válido

14 20212042159 0 - Inválido

15 20232041354 86,57 03/06/2026 Válido

16 20222040095 0 - Inválido

17 20232041330 0 - Inválido

18 20232041180 57,47 11/05/2026 Válido

19 20212040269 0 - Inválido

20 20232041306 0 - Inválido

21 20212041624 69,87 03/05/2026 Válido

22 20232044948 0 - Inválido

23 20222042812 0 - Inválido

24 20232041355 45,75 11/05/2026 Válido

25 20212040049 80,42 09/05/2025 Válido

26 20232043216 0 - Inválido

27 20232041214 70,12 12/05/2026 Válido

28 20222042825 80,47 03/06/2026 Válido

29 20232043218 66,07 03/06/2026 Válido
Fonte: Setor de Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém 2023.

QUADRO 06: Relação dos alunos do curso TÉCNICO EM HOSPEDAGEM INTEGRADO AO
ENSINO MÉDIO (PROEJA)

Nº MATRÍCULA IVS VALIDADE SITUAÇÃO

1 20232253737 55,75 30/05/2026 Válido

2 20232254552 0 - Inválido

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

EDITAL INSTITUCIONAL Nº 05/2023
AFERIÇÃO DE ÍNDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL - IVS

RESULTADO FINAL – 1º PERÍODO DE INSCRIÇÕES

3 20232254589 87,87 30/05/2026 Válido

4 20232255162 69,57 07/05/2026 Válido

5 20232254648 0 - Inválido

6 20232253793 0 - Inválido

7 20232254549 0 - Inválido

8 20232255386 0 - Inválido

9 20232253713 0 - Inválido

10 20232255441 0 - Inválido

11 20232254646 78,00 30/05/2026 Válido

12 20212251192 54,87 07/05/2026 Válido

13 20232254651 97,07 30/05/2026 Válido

14 20232254036 0 - Inválido

15 20232254553 56,27 30/05/2026 Válido

16 20232254550 72,73 07/05/2026 Válido

17 20232254054 0 - Inválido
Fonte: Setor de Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém 2023.

QUADRO 07: Relação dos alunos do curso TÉCNICO EM INFORMÁTICA INTEGRADO AO
ENSINO MÉDIO

Nº MATRÍCULA IVS VALIDADE SITUAÇÃO

1 20232291221 76,00 13/05/2026 Válido

2 20232291207 89,40 13/05/2026 Válido

3 20232291203 65,57 03/06/2026 Válido

4 20232291350 0 - Inválido

5 20232293456 0 - Inválido

6 20212290922 0 - Inválido

7 20212290924 83,57 13/05/2026 Válido

8 20232291230 0 - Inválido

9 20232291252 55,38 13/05/2026 Válido

10 20212290928 0 - Inválido

11 20212291534 56,32 09/05/2025 Válido

12 20232293433 54,77 13/05/2026 Válido

13 20232291248 54,42 13/05/2026 Válido

14 20202290664 0 - Inválido

15 20232291326 66,22 14/05/2026 Válido

16 20232291300 56,82 13/05/2026 Válido

17 20212292209 56,75 26/05/2026 Válido
Fonte: Setor de Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém 2023.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

EDITAL INSTITUCIONAL Nº 05/2023
AFERIÇÃO DE ÍNDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL - IVS

RESULTADO FINAL – 1º PERÍODO DE INSCRIÇÕES

QUADRO 08: Relação dos alunos do curso TÉCNICO EM SANEAMENTO INTEGRADO AO
ENSINO MÉDIO

Nº MATRÍCULA IVS VALIDADE SITUAÇÃO

1 20212061205 78,72 09/05/2025 Válido

2 20232063150 0 - Inválido

3 20232061346 68,65 15/05/2026 Válido

4 20222063339 58,30 03/06/2026 Válido

5 20222063327 0 - Inválido

6 20222060087 0 - Inválido

7 20232061201 78,92 15/05/2026 Válido

8 20232061210 80,42 15/05/2026 Válido

9 20232061193 0 - Inválido

10 20232063158 75,17 15/05/2026 Válido

11 20232063171 0 - Inválido

12 20232063194 30,42 16/05/2026 Válido

13 20232063190 0 - Inválido

14 20212060632 0 - Inválido

15 20212060633 0 - Inválido

16 20232063156 44,12 16/05/2026 Válido

17 20232063177 75,62 16/05/2026 Válido

18 20222063323 0 - Inválido

19 20232061291 49,47 16/05/2026 Válido

20 20212061236 0 - Inválido

21 20232063414 0 - Inválido

22 20212061188 0 - Inválido

23 20232063200 66,97 16/05/2026 Válido

24 20232061227 35,57 03/06/2026 Válido
Fonte: Setor de Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém 2023.

QUADRO 09: Relação dos alunos do curso TÉCNICO SUBSEQUENTE EM AQUICULTURA

Nº MATRÍCULA IVS VALIDADE SITUAÇÃO

1 20231574031 0 - Inválido

2 20231574015 65,17 22/05/2026 Válido

3 20231573350 0 - Inválido

4 20211573520 45,23 30/05/2026 Válido

5 20231574981 78,50 01/06/2026 Válido

6 20231574760 59,25 07/05/2026 Válido

7 20221574078 0 - Inválido

8 20221577114 0 - Inválido

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

EDITAL INSTITUCIONAL Nº 05/2023
AFERIÇÃO DE ÍNDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL - IVS

RESULTADO FINAL – 1º PERÍODO DE INSCRIÇÕES

9 20231574765 88,80 07/05/2026 Válido

10 20231574747 92,27 07/05/2026 Válido

11 20231574714 85,77 07/05/2026 Válido

12 20211572157 67,60 07/05/2026 Válido

13 20231573510 87,70 30/05/2026 Válido

14 20231573535 80,77 07/05/2026 Válido

15 20231574046 63,57 22/05/2026 Válido

16 20221577313 0 - Inválido

17 20231574010 87,47 07/05/2026 Válido

18 20231573524 66,55 07/05/2026 Válido

19 20231574755 77,05 30/05/2026 Válido

20 20231574033 60,15 30/05/2026 Válido

21 20231573289 89,07 07/05/2026 Válido

22 20221577320 0 - Inválido

23 20231575100 0 - Inválido
Fonte: Setor de Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém 2023.

QUADRO 10: Relação dos alunos do curso TÉCNICO SUBSEQUENTE EM GUIA DE TURISMO

Nº MATRÍCULA IVS VALIDADE SITUAÇÃO

1 20231331339 44,07 07/05/2026 Válido

2 20231331328 0 - Inválido

3 20231333517 0 - Inválido

4 20231331348 0 - Inválido

5 20231331308 0 - Inválido

6 20231331286 0 - Inválido

7 20231333349 77,07 07/05/2026 Válido

8 20231331311 0 - Inválido

9 20231335133 47,60 23/05/2026 Válido

10 20231331347 0 - Inválido

11 20231331333 95,20 23/05/2026 Válido

12 20231334973 0 - Inválido

13 20231331295 0 - Inválido

14 20231333518 60,37 23/05/2026 Válido

15 20211334134 87,92 31/05/2026 Válido

16 20221337209 0 - Inválido

17 20231331351 0 - Inválido

18 20231334719 68,50 05/06/2026 Válido

19 20231333519 0 - Inválido

20 20231335099 0 - Inválido
Fonte: Setor de Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém 2023.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

EDITAL INSTITUCIONAL Nº 05/2023
AFERIÇÃO DE ÍNDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL - IVS

RESULTADO FINAL – 1º PERÍODO DE INSCRIÇÕES

QUADRO 11: Relação dos alunos do curso TÉCNICO SUBSEQUENTE EM SANEAMENTO

Nº MATRÍCULA IVS VALIDADE SITUAÇÃO

1 20211504096 0 - Inválido

2 20221507098 77,60 16/05/2026 Válido

3 20201503079 0 - Inválido

4 20221507207 0 - Inválido
Fonte: Setor de Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém 2023.

Santarém-PA, 06 de junho de 2023.

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS